
Statutární město Děčín   

Z á p i s 

z  jednání komise sportovní, konané dne 26.11.2019,13:00 hodin, Sportovní hala 
Maroldova ul., Děčín I 
Přítomni: 
Petr Toncar, DiS, Mgr. Jan Mareš, Robert Landa, Ing. Tomáš Štěpánek, Ing. Igor Bayer, 
Lukáš Trnka a Mgr. Oldřich Kadlec 
Omluveni: Ing. Rostislav Donát,  
Hosté: Jakub Houška 
 
Program:  
1/ Sportovec roku města Děčín za 2019, projednání navržených jednotlivců a kolektivů 
Sportovní komise projednala 116 došlých návrhů na sportovce roku 2019 a radě města 

navrhuje k ocenění celkem 65 návrhů v těchto jednotlivých kategoriích: 

- sportovci do 18 let: 31 jednotlivců a 8 sportovních kolektivů do 18 let, 

- sportovci nad 18 let: 16 jednotlivců a 3 sportovní kolektivy nad 18 let, 

- trenéři mládeže: 3 návrhy, za celoživotní činnost v oblasti sportu - osobnost: 3 návrhy, 

- handicapovaný sportovec, trenér mládeže: 1 návrh. 

Sportovní komise navrhla i finanční ocenění sportovních kolektivů, jednotlivců a  trenérů u 

jednotlivých kategorií v celkové výši 288.000,00 Kč. Sportovec roku 2019 se uskuteční dne 

17.12.2019 v knihovním sále děčínského zámku, od 11:00 hodin – sportovci do 18 let a od 

18:00 hodin sportovci nad 18 let.  

Závěr: Členové sportovní komise schvalují a doporučují k projednání předložené návrhy na 
ocenění sportovců a finanční ohodnocení ve výši 288.000,00 Kč, hlasování: 7x ANO. 
 
2/ Děčín sportuje - informace k připravovanému webu www.decinsportuje.cz 
Členové sportovní komise projednali přípravu, zajištění a obsah webu decinsportuje se 
zástupci oddělení IT magistrátu. Komise zároveň projednala formu a termíny registrace - 
sportovních klubů a TJ do 12.01.2020 na uvedeném webu; dále spolky v rámci oblasti 
volnočasových aktivit a jejich registrace na webu. Kalendář sportovních akcí bude jako 
součást na webu pořadatelskými kluby průběžně doplňován. 
Předseda komise informoval o zajištění koordinátora, který bude s jednotlivými kluby, spolky 
průběžně pracovat při vlastní registraci na stránkách webu a na dalším doplňování informací 
o klubech v průběhu roku.  
Sportovní komise připravila seminář k zajištění informací pro sportovní veřejnost o nutné 
registraci klubů na www.decinsportuje.cz. Seminář se uskuteční dne 16.12.2019 od 16:00 
hodin v budově B1,  Magistrátu města Děčín I. 
Dotační program „Podpora aktivit v oblasti sportu“ v roce 2020 s novými kriterii vychází přímo 
z registrace spolků, které jsou povinné na webu decinsportuje.    
Závěr: Členové sportovní komise schvalují přípravu webu a semináře, hlasování 7x ANO 
 
3/ Různé:  

A) Žádosti o dotace: 

 Plavecký klub Děčín  z.s. – projekt Plavecká repre Děčín – Zimní pohár ČR, žádost 
o 24.000,00 Kč, komise doporučuje 24.000,00 Kč, 

 FaJJn aerobik Děčín, z.s. - projekt Vánoční pohybová soutěž pro MŠ a ZŠ 10-ti a 11 
letých, Požadavek: 20.000,00 Kč, komise doporučuje: 10.000,00 Kč. 

Závěr: Členové sportovní komise schvalují předložené mimořádné žádosti o dotaci a 
doporučují RM v uvedených částkách, hlasování:  7x ANO 
 

http://www.decinsportuje.cz/


 Předseda sportovní komise Petr Toncar, DiS. informoval o své rezignaci na funkci 
předsedy sportovní komise k termínu 31.12.2019 a zároveň informoval, že rada 
města 03.12.2019 bude jednat o návrhu nového předsedy komise od 01.01.2020.  

     Závěr: Členové sportovní komise berou na vědomí. 
 

 Informace o příštím zasedání komise a seminářích:   
-  16.12.2019   společný seminář k webu decinsportuje a k dotačnímu programu 
                                                            „Podpora aktivit v oblasti sportu“ v roce 2020   
-  17.12.2019   Sportovec roku 2019 – Zámek Děčín 
-  08.01.2020  seminář OSK a OSV k dotačním programům 2020 
-  14.01.2020  sportovní komise, magistrát – bude upřesněno. 
 

Zapsala: Kapicová Soňa v.r.     Petr Toncar, DiS v.r. 
V Děčíně  dne 18.12.2019     předseda komise sportovní 
 


